
 

 Determ. N. 68 

 Del 05/03/2014 

  Proposta  166/2014 

 
      CITTA' DI ALCAMO 

    PROVINCIA Dl TRAPANI 
 
 

SETTORE AFFARI GENERALI E RISORSE UMANE  
 

2° SERVIZIO : ECONOMICO DEL PERSONALE  
 
 

DETERMINAZIONE  
 
 

N. 478  DEL  11/03/2014 
 
 
 
 
OGGETTO:  liquidazione retribuzione di risultato anno 2012 al personale titolare di posizione organizzative. 
 

 
 
 

 
 
 
 

RISERVATO UFFICIO RAGIONERIA 

Si attesta di aver eseguito i controlli e riscontri ai sensi dell’art.184 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e dell’art.2 comma 1     
del D.Lgs. 286/99. 

° Liquidazione                                               Data                                                       Il Responsabile 

_______________                                  _______________                                         ______________ 

 
Visto:  IL RAGIONIERE GENERALE 

Dr. Sebastiano Luppino 

 



L’anno duemilaquattordici il giorno 5  del mese di Marzo 
 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 
Premesso : 
Che con determinazioni dirigenziali sono stati conferiti da parte dei singoli dirigenti 

di Settore ,gli incarichi delle Posizioni Organizzative al personale della categoria D per il 
periodo dal 1/1/2012 al 31/12/2012 in applicazione dell'art.35 del CCDI 98/2000; 

Che, in conformità al richiamato art.20, la valutazione dei titolari delle posizione 
organizzative ai fini dell'attribuzione dell'indennità di risultato è demandata al soggetto che 
ha conferito l'incarico; 

Visto l'art.32 del Regolamento degli uffici dei Servizi Comunali approvato con 
deliberazione n.173/2007 e s.m.i.  che nel comma riguardante "Conferimento degli 
incarichi delle posizioni organizzative" dispone che "la valutazione dei risultati ottenuti è di 
competenza del dirigente di Settore, il quale potrà richiedere la collaborazione del Nucleo 
di valutazione ove nominato"; 

Vista la relazione dell’OIV che certifica il raggiungimento degli obiettivi e rimette 
l'attività valutativa ai dirigenti i quali conseguentemente possono adottare gli atti di 
competenza per la liquidazione di risultato per l'anno 2012"; 

Esaminate le certificazioni dei Dirigenti di Settore relative a attribuzione 
dell'indennità di risultato per l'anno 2012  al personale titolare delle posizioni organizzative  
nella misura indicata nelle singole certificazioni; 

Richiamata le deliberazione di GM n.320  del 28/12/2012 avente per oggetto: 
accordo decentrato integrativo — accordo economico sulla ripartizione delle risorse 
decentrate anno 2012; 

Ritenuto potersi procedere a liquidare le somme spettanti a ciascun dipendente 
quali indicate nel prospetto "sub A "  allegato alla presente per farne parte integrante e 
sostanziale; 

Visto il T.U. Ordinamento Enti Locali approvato con decreto legislativo 267/2000; Visto lo 
statuto comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
Visto il Decreto legislativo n.165 del 30/03/2001 e successive modiche 
 

DETERMINA 
 
PER I MOTIVI ESPRESSI IN PREMESSA: 

Di liquidare la complessiva somma di €. 13.427,90  al personale titolare delle posizioni 
organizzative, per retribuzione di risultato per l'anno 2012, e nominativamente per le somme quali 
indicate nell'allegato prospetto "sub A" che fa parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

Di prelevare la complessiva somma di €. 13.427,90  dal capitolo 113110 c.i. 1010201 del 
bilancio dell'esercizio 2012 riportato ai residui passivi . 

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’albo pretorio e sul sito web 
www.comune.alcamo.tp.it ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella prescritta raccolta 

 

       Il FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO 
         F.to D.SSA F.SCA CHIRCHIRILLO 

 
 
 



POSIZIONI ORGANIZZATIVE ANNO 2012     
DET N. NOME E COGNOME  MESI  FASCIA  POSIZIONE  risultato  

3243 BASTONE NUNZIO 12 B  €               9.296,22  €         2.324,06 
3242 GIRGENTI PIETRO 12 B  €               9.296,22  €         2.324,06 
3241 RENDA ANTONINO 12 A  €             12.911,42  €         3.227,86 
3252 STABILE GIUSEPPE 12 B  €               9.296,22  €         2.324,06 
3250 FUNDARO' GASPARE 12 A  €             12.911,42  €         3.227,86 

     €             53.711,50  €       13.427,90 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente determinazione è 

stata posta in pubblicazione all'Albo Pretorio  e sul sito web www.comune.alcamo.tp.it 

in data ___________  e vi resterà per gg. 15 consecutivi. 
 
Alcamo, lì______________ 
 
        IL SEGRETARIO GENERALE 
                Dr. Cristofaro Ricupati 
  
            

 

 

 
 
 
 
 
 
 


